currentium in regnum eternum. quod ostenditur ut libentius agant homines priam. et ut magis fleant peccata sua. vñ ps. **P**roprium flumia balionis ac. et sicut in cursu exteriori remouent que impediunt cursum. sicut dicit apostolus se facere cum dicit. **C**astigo corpus meum. et i seruitutem redigo. ac. quasi dicat. leuigo me. id est leuem facio ad h. ut possim currere. **N**ec fac ecclesia. macerat em carnem suam. ut remotis omnibus nocuis ad brauium vite externe melior curere possit. Et bene respondet ei responsorium. **A**diutor in oportunitatibus et tribulacione. **T**ribulacionem enim oportuna et utilis est homini. quia nos recordari eterno gaudiorum. nec sequitur alia. quia subiecta ecclesia caritatis leticie ut premissum est. **H**ost responsorium sequitur tractus a trahendo dictus et est suavis auribus sequitur. **D**e profundis clamaui ac. ad notandum quod in geometribus et suspicere trahit ecclesia vitam suam de profundis peccati vel pene. **N**ed ad consultationem interponuntur verba misericordie. cum dicere. **N**uia apud te prophetacō est. **N**ed quia nullo modo vult ecclesia quod filii sui cadant in accidiam. post tractum sequitur euangelium de denario diurno. id est de beatitudine eterna quam ostendit filius suis. ut hilariter faciant penitentiam. **S**imile est regnum celorum homini patrifamilias qui erunt primo mane ac. matris. rex. et. **H**omo est vinea dei et ecclesia quam quilibet debet collere prophete suo. in alijs per predicationem. et in se per bonam operationem et si bene coluerit habebit vitam eternam. que dicitur denarius. **I**n denario est imago et supscriptio. et nos habebimus imaginem dei et apertam supscriptiōnem quia erimus et dicemur deo et filii dei. vñ ps. Ego dico deo estis et fi. e. omnes. **S**equitur offertoriū. **B**onum est confiteri domino. ac. in quo monemur laudare deum in tribulacione quod possumus facti viso denario diurno. **A**d quem videndum petit ecclesia illuminari. d. in postcomunione. **I**llumina faciem tuam ac. Potest etiam et aliter dicere. in sermone huius diei. Legitur enim quod occupacio magna creata est omnibus hominibus et iugum graue super filios a deo die exiit de ventre matris eorum usque in dies sepulture in matrem omnium. **S**i quidez mater omnium hominum terra est. et eadem omnium est sepultura. propter quod ille dicebat. **N**udus egressus sum de utero matris mee. et nudus reuertar illuc. **I**n premissis autem verbis etiam statum humane conditionis tria consideranda sunt. vide licet. ingressus. progressus. et egressus. **D**e progressu permittit occupacio magna creare. est. o. h. et iugum ac. De ingressu subiungitur a die exiiti de utero matris eorum. **D**e egressu cocluditur usque in diem. scilicet in. m. o. **S**ane in quolibet statu graue iugum super filios a deo imponit. graue quidez in ingressu. grauius in progressu. grauissimum in egressu. vñ merito propheta flebat. d. quare de vulnus matris egressus sum. ut videatur labore

et dolorez et consumerent in ofuione dies mei. **F**ormatus est enim homo de terra. conceptus in culpa. natus ad penam. **V**ere itaque occupatio magna creatura est. o. h. et iugum graue. s. f. h. a. **E**t beati qui occupant in bonis miseri qui in malis beati quod qui iugum Christi portant. miseri quod iugum diaboli. **B**anc humane condicōnis miseria considerans ecclesia gemit. d. in introitu. **Q**uicūdederūt me ge. ac. In quibus verbis propheta recolit lapsum humanum. **N**e vero premissio dolore desperet. Ideo statim omemorat misericordiam creatoris in gradu. **A**diutor et ceterum. **O**ccupacionem autem honestam et utilē dominus indicat in euangelio operario odicens ut reddat illis mercudem. **I**n honestam vero et inutilē docet apostolus in epistola euitare. **N**escitis inquit. quod hic qui in sta. cur. o. q. sed unus accipit brauium. sic currite ut con. ac. et sequitur. ego autem sic curro non quasi ac. **I**n tractu vero. de profundis ac. propheta inter iugum et iugum distinguit. d. n. Si iniquitates ac. immittunt iugum diaboli. de quo per prophetam dicitur. cōputruit iugum a facie dei. unde mox subdit. Quia apud te prophetacō est ac. Ecce iugum Christi suave de quo veritas inquit. **I**jugum enim meū suave ē et onus meum leue. **I**n summa autem officiū misericordia continet afflictionem. in introitū ieunium in oratione bellū in epistola auxiliū in gradu. in euangelio in vineam inducimur. ubi compatimur. et congregabimus.

De sexagesima.
Sest septuagesimam sequitur sexagesima. sicut autem ecclesia celebrat septuagesimam in ministerio. quia quae admodum filii israel per fletum exierunt et liberati sunt per septuaginta annos de servitude babilonica. sic et ipsa ecclesia sexagesimam in ministerio celebrat. licet enim instituta fuerit in redempcionem quintarum feriarum. prout dictum est sub lxx. **S**uit tamen instituta propter significacionem. quoniam significat tempus viduitatis ecclesie et illius meritorum prophetarum absentiam sponsi qui peccatoribus abest per gloriam. et viatoribus per humilitatis presentiam. **V**icet enim Christus nobis sit prius summum diuinitatem. Juxta illud. Et ero vobiscum usque ad consummationem seculi. **T**um sum quod est homo in celo est sedens ad dexteram patris. Semper fructus sexagesimus viduis debet. **I**n consolacionem autem illius absentie sponsi. qui est ad celum rapportus est dans ecclesie due ale. scilicet sex operum misericordie exercitacione. et decalogi implecio. **V**ñ sexagesima sonat series decem. ut per sex opera misericordie per decem. decalogus intelligatur. **S**exagesima enim ex senario et denario constat. ut sicut dominus post operas sex dierum benedixit diei septimi. sic post perfectione operum decalogi per uenientem ad beatitudinem eternam. Et dicitur nobis

Venite benedicti n^o. Et ideo in lx. legi etiam gelium. Cum turba plima. Luce. viij. c. de semine verbi dei. ut homines seminent opa misericordie ad habendā illā benedictionem. Et qd semē in pibz suffocat. ideo clamat alta voce in introitu. **E**xurge q̄re obdormis dñe. r̄. **I**n tercia vero domica. scz quinquagesima. ostendit p̄ quē velit liberari. scz per deuz. vñ in introitu dicit. **E**sto mihi in deum protectorem. et quia dominus prope est omibz inuocatibus eū. se quīt liberacō in sequenti domica. vnde dicit in introitu. inuocabit me et ego exaudiam eum. **I**mpossibile est em̄ quin ille libetur qui apit p̄ confessionē peccata sua q̄ sūt dolores ducentes ad ifernum. et dolet dolore satisfactorio. et petit a domino liberari. **N**ua vero peccata hominē a deo sepant. ideo dubitando dicit. **E**xurge. Item dicit ter. exurge in hodierno introitu ppter triples filios. pmo em̄ clamat p̄ filiis qui temptant̄ per adūsa. sed non succumbit vi paul⁹ ppter quos dicit. **P**rimo exurge quare obdormis. id est obdormire videris. non exaudiendo vel liberādo et hoc facit domin⁹ vt probent̄ et examinent̄ in igne tribulacionis. priores enim exierunt tres pueri de fornace regis babilonis quā m̄ trauerūt. vnde non dormit sicut habet hiere. ij. vigilante virgā ego video. et dicit domin⁹ statim bene vides. quia vigilabo ego sup gemmam et sup filios meos. ps. **E**cce nō dormit neq̄ dormiet. q̄ custodit israel. Et q̄ns tum ad istos dicit postea obliuisceris tribulationis. quia singula singulis debent reddi.

Seundi filii sunt qui in pugna cadunt. et ppter istos dicit ecclia. **E**xurge ne repellas in finem quare faciem tuam auertis. q.d. **O**stende faciem tuam et reuerten̄ ad te. **T**erci filii sunt qui per blanda temptant̄. nec succumbunt sed quia aduersa non tollerant piculum est ne prospera eos frangant. et ppter hoc dicunt. **E**xurge domine adiuua nos ppter omnes. seq̄tur et libera nos. de hoc etiam in dominica sequenti diceat. **E**pistola vero libent̄ suffertis pma ad Corinth. xi. c. **V**otatur nos ut queramus dñm et despiciam⁹ et sustineamus lesiones et tanq̄ b̄ agnoscentes. **D**icim⁹ responsum. **S**ciant gentes quoniam r̄. **T**ract⁹ ostēdit terram cōmotam conscientiam peccatorum. In euangelio ergo semen iacim⁹. s. quoniam in lxx. in vineam inducti sumus. Est autē euangelium. **E**xigit qui seminat r̄. et hoc fuit beat⁹ paulus. qui seminavit semen. id est verbum dei. et ppter hoc fit hodie stacio apud sanctum paulum. et inde est q̄ in fine collecte hui⁹ diei dicit. **D**octoris genti⁹ r̄. **S**epe em̄ s̄m stacōnes officia ordinantur. ut hodie. quia enim stacio est ad sanctum paulum. ideo de eo fit mencio in collecta. et eodem modo in quinta feria aī letare hierusalem. et in sabbato ibi sequenti. ut ibi dicetur. **P**rotenditur autem lx. vñqz ad

quartam feriam post pasca. in qua cantat̄. **V**e nite benedicti filii patris mei. q̄r illi qui i opibz misericordie se exercent audient illud. vnit̄ benedicti r̄. vt ip̄e testatur. et tunc sponse ianua apieē et sponsi amplexu frueē. **V**nde in epistola amonetur. ut admittat pauli tribulaciones de absentia sponsi pacienter expectet et in euangelio ut seminacōm bonoz̄ opez̄ sent̄ per insitat̄. et que quasi desperans. clamauerat. **C**ircubederunt me r̄. **N**unc ad se rediens petit in officio in tribulacionibus adiuuari. et ab ipsis eripi dicens. **E**xurge r̄.

H De quinquagesima. **E**quitut de quinquagesima. In p̄mis autem notandum est q̄ multiplex est quinquagesima. scz dierum. annorum. psalmorum. personarum. et denariorum. **Q**uinq̄ gesima dieruz triplex est. **V**na a dominica ista vñqz ad diem pasche. **A**lia a pasca vñqz ad penth. de qua dicitur in confilio aurelian. vt ante pasche solētitatem nō quinquagesima supplē dum est. quia illa seruat̄ post pasca. sed q̄dragesima teneat̄. **T**ertia ab octaua pasche a sabbato in albis vñqz ad sabbatum post penth. prima est penitentie afflictionis et abstinentie tunc em̄ homines abstinent a carnis et cōstinent a luxurijs. **S**eunda est leticie et exultacionis. **T**ercia figure siue glorie et glorificacionis. **F**igurat̄ em̄ octauā etatē vbi vtraqz stola. s. amme et corporis induent̄. et inde est q̄ duo alleluia in illa quinquagesima cantam⁹. **Q**uinquagesima q̄z psalmoz triplex est. et tres status christiane religionis significat. primus est penitentie. secundus iusticie. tertius laudis vite eterne. **S**oqz prima terminat̄ in ps. **M**iserere mei deus. **S**ecunda in ps. **M**isericordiam et iudicium. **T**ercia omnis sp̄us laudat dominum. quod est in fine psalmi. **L**aude domini de celis. hec tres quinquagesima significat dies diluuij. **V**ot em̄ diebus fuit aqua super faciem terre. s. centum quinquaginta. **D**eo ergo tres quinq̄gesimas psalmoz cantam⁹. vt de⁹ a tū diluuij et ab omni piculo nos defendat. **I**n quinquagesima vero annoz̄ erat ann⁹ iubile⁹. q̄ quinquagesim⁹ erat. tanta em̄ erat septenarij celebritas. q̄ septima dies celebrat̄. scz sabbatum. et septima septimana ut penth. septimus mensis. vt september. et septenari⁹ ann⁹ vt iubileus. in quo omnes serui liberabant̄. **D**i vo aliquis esset qui nollet liberari. sed remanere in servitute domini sui ducebat̄ ad postes tabernaculi vel templi et pforabat̄ ei⁹ auris cū suspula quod erat signum seruicij. nec deinceps manumittebat̄ etiam si vellet. **I**tem omnia q̄ tellus ex granis ex eo anno p̄creabat omnibz erant omnia non em̄ colebat̄ illo anno. **O**mnia etiam debita illo anno remitteban̄ et possessio ones alienat̄ et stitueban̄. p̄ut sub penth. dicetur. vnde iubileus remittens vel inicians interpretatur. p̄ quā recte penitentia figuratur.